
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Bonetto Albina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI MURELLO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 AREA 4 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

NUMERO 60/SERVIZI ALLA PERSONA, SICUREZZA, 
ISTRUZIONE, ASSISTENZA, SALUTE, CULTURA, 

SVILUPPO ECONOMICO, SPORT E TURISMO 
 

DEL 03/12/2024 
 

 
OGGETTO: FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA E PRODOTTI DI 

SANIFICAZIONE PER LA LOCALE SCUOLA ELEMENTARE - ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - 
CODICE CIG. B494897C22 -. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che la collaboratrice scolastica della Scuola Elementare di Murello ha richiesto 
verbalmente la fornitura di alcuni prodotti mancanti per la pulizia e la sanificazione del plesso 
scolastico e che occorre provvedere alla fornitura del materiale di pulizia per il corretto 
funzionamento dello stesso; 
 
Dato atto che con nota prot. nr. 5624 datata 02.12.2024 è stato richiesto un preventivo di spesa alla 
ditta DERBY S.n.c. di Savigliano, specializzata nel settore; 
 
Visto il preventivo di spesa nr. ordine 8412 datato 02.12.2024, acquisito al protocollo del Comune 
in data 03.12.2024 (ns. prot. nr. 5636), depositato agli atti; 
 
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i.; 
 
Richiamato il disposto della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le pubbliche 
amministrazioni di inserire il Codice Identificativo di Gara (CIG) e – ove obbligatori, ex art. 11 L. 
3/2003 – il Codice Unificato di Progetto (CUP), in ogni strumento di pagamento da esse utilizzato 
per la liquidazione del loro debito finanziario nei confronti dei soggetti con i quali intrattengono 
rapporti, quali controparti in contratti e concessioni di lavori, servizi e forniture; 
 
Visto il Comunicato del Presidente ANAC del 10/01/2024 relativo alle “Indicazioni di carattere 
transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di 
digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro”; 
 
Visto il codice CIG acquisito dall’ufficio: B494897C22; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Bonetto Albina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 09/10/2024 
(INAIL_42890509), dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta Derby S.r.l. di Savigliano 
fino al 06/02/2025; 
 
Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C n. 45 
del 22.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la D.G.C. n. 78 in data 22.12.2023 recante: “Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. 
Approvazione”; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in 
questione con gli stanziamenti di bilancio; 
 
Dato atto che lo scrivente, in merito al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente 
la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 

 
Per quanto sopra; 
 

DETERMINA 
 

1. DI ACQUISTARE dalla Ditta DERBY S.r.l. di Savigliano il seguente materiale di pulizia 
necessario alla locale scuola elementare: 

 
CODICE DESCRIZIONE QUANT. 

/ PZ 
PREZZO 
UNITARIO  

SCONTI PREZZO 
TOTALE 

DPL020 CANDEGGINA NON PROF. LT. 2 2 1,11 10 2,00 
CHE101 D10 SGRASSANTE LT. 1 2 3,40 10 6,12 
KIT035 KERSAN DET. SANIFICANTE 

SUPERF. E PAVIM. LT. 1 
 

1 
 

8,44 
 

15 
 

7,17 
LAP183 MOP MICROFIBRA BLU GR. 200 1 5,30  5,30 
 
come da preventivo datato 02.12.2024 nr. 8412, depositato agli atti. 

 
2. DI DARE ATTO che l’importo di €. 20,59 oltre l’IVA di legge per €. 4,53, per una spesa totale 

di €. 25,12 trova imputazione al codice 04.02.1 cap.1366/1, impegno n. 76 del Bilancio di 
previsione 2024/2026. 
 

3. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario ed all’Ufficio Contabile per i provvedimenti di competenza. 

 
4. DI PROVVEDERE alla liquidazione del compenso alla Ditta DERBY S.r.l. di Savigliano a 

ricevimento fattura vistata dallo scrivente. 
 

5. DI DARE ATTO che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA


